令和５年１２月４日

各 位

天草広域連合消防本部消防長

令和５年度 第３回甲種防火管理新規講習の開催について（ご案内）

消防法施行令第３条第１項第１号の規定による講習を下記のとおり開催いたします。

この講習は、防火管理業務の徹底を期するため実施するものであり、この趣旨をよく理解され

受講いただきますようお願いします。

記

１ 講習日時  令和６年２月２１日（水） ９時３０分～１６時４５分

        令和６年２月２２日（木） ９時１０分～１６時２０分

２ 講習会場  天草市浄南町４番１５号 複合施設ここらす      （変更前）

        天草市東町３番地 天草市民センター ２階 大会議室 （変更後）

３ 定員    ５０名

４ 受講対象者 天草管内居住者又は勤務者

５ 申込み     ① 申込書の様式は、天草広域連合のホームページに掲載している、「第３回

甲種防火管理新規講習の開催について」にあります。

② 受付期間は、１月９日（火）～１月１６日（火）までとします。

消防本部予防課までメール yobouka@amakusa-kouikirengo.or.jp に申込

書を添付し送信してください。ただし、定員に達した時は期間内であっても

締め切ります。（メールを送信される場合は、「開封確認の要求」を設定くだ

さい。）

６ 受講料等  ４，０００円

① １月２６日（金）までに受講者へ納付書のメールを送信しますので、記載

された期限内に指定の金融機関で納付してください。

② 受講料納付後は、原則として受講料の返納はできません。

７ その他   ① 講習は２日間です。受講者の受講態度（居眠り等）により、修了証の交付

ができない場合があります。また、遅刻や途中退席等についても同様の対応

をとらせていただきます。

        ② 講習初日の受付は、９時３０分～９時５０分までとします。受付時、本人

         確認のためマイナンバーカード又は免許証等の提示をお願いいたします。

        ③ 昼食は各自準備若しくは外食等をしてください。

④ 筆記用具を持参してください。

⑤ 申込み後の欠席等は、講習会前日までに必ず下記へ連絡してください。

⑥ マスク着用については本人の判断になりますがご協力いただければ幸い

です。

【問合せ先】 消防本部予防課予防係（０９６９－２２－３３０５）

mailto:yobouka@amakusa-kouikirengo.or.jp